

# **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **GOR-27/2022** Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2022 a las 13:40 horas.

El objeto de la licitación será la adjudicación del contrato del servicio de mantenimiento, actualización, mejora y alojamiento de la web corporativa de la entidad Gorona del Viento El Hierro, S.A.

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 12.420 EUR.
- → Importe 7.973,64 EUR.
- → Importe (sin impuestos) 7.452 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 3 Año(s)
- --> Clasificación CPV
  - → 72500000 Servicios informáticos.
- --> Pliego Prescripciones Técnicas
- --> Pliego Cláusulas Administrativas
- → ANEXO I.docx
- → ANEXO II.docx

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --> Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

## Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvI=WLkLkXRwMYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- -- Consejo de Administración de Gorona del Viento El Hierro, S.A.
- -- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web http://www.goronadelviento.es
- --- Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3bTWmj68nqyXQV0WE 7IYPw%3D%3D

### Dirección Postal

- --> C/ Doctor Quintero, 11
- → (38900) Valverde España
- --> ES70

#### Contacto

- ---> Teléfono 922552438
- ---> Correo Electrónico ravila@goronadelviento.es

# Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Gorona del Viento El Hierro, S.A.

#### Dirección Postal

- --> C/ Doctor Quintero, 11
- → (38900) Valverde España

# Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Gorona del Viento El Hierro, S.A.

## Dirección Postal

- --> C/ Doctor Quintero, 11
- → (38900) Valverde España

## Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 11/08/2022 a las 15:00
  - Observaciones: Horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

# Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Gorona del Viento El Hierro, S.A.

#### Dirección Postal

- --> C/ Doctor Quintero, 11
- --> (38900) Valverde España

Objeto del Contrato: El objeto de la licitación será la adjudicación del contrato del servicio de mantenimiento, actualización, mejora y alojamiento de la web corporativa de la entidad Gorona del Viento El Hierro, S.A.

- --> Valor estimado del contrato 12.420 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 7.973,64 EUR.
  - → Importe (sin impuestos) 7.452 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 72500000 Servicios informáticos.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 3 Año(s)
- --> Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional El Hierro
  - --> Código de Subentidad Territorial ES703

#### Dirección Postal

→ España

# Opciones y prórrogas

- ---> Plazo
  - --> Descripción: Véase cláusula 6 del PCAP.

## Condiciones de Licitación

# Requisitos de participación de los licitadores

### Condiciones de admisión

- -- Capacidad de obrar Véase cláusula 4 del PCAP.
- No prohibición para contratar Véase cláusula 4 del PCAP.

### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- --> Trabajos realizados Véase cláusula 4 del PCAP.
- Técnicos o unidades técnicas Véase cláusula 4 del PCAP.

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--- Cifra anual de negocio - Véase cláusula 4 del PCAP.

# Preparación de oferta

- --> Sobre Sobre núm. 1
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Descripción Véase cláusula 10 del PCAP

## Condiciones de adjudicación

### Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

→ Mejoras

Subtipo Criterio : Otros

Ponderación : 20

--> Oferta económica

--> Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 60

--> Reducción de plazos de entrega

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 20

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009101936 | UUID 2022-013589 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 27 Jul 2022 13:40:29:286 CEST N.Serie 40594430646922618794233512744515825042 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020